AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 —Rieti - CF. e P.I. 00821180577
Tel. 0746-2781- PEC: asl.rieti@pec.it — www.asLrieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00215 del 21.11.2017
Deliberazione n. 1/D.G. del 06/12/2017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. L,0| del 20.05. 2c/¥

STRUTTURA PROPONENTE U.O.C. ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

Oggetto: Indizione procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b), suddivisa in tre lotti, finalizzata
all’affidamento della fornitura di n. 1 ecografo cardiologico con sonde, n. 1 ecografo uro-ginecologico con
sonde e n. 1 spirometro da destinare al Poliambulatorio di Sant’Elpidio (RI), in attuazione del progetto |
“Accorciamo le distanze” ex DCA U00159/2017. Importo complessivo pari ad € 192.050,00 (IVA esclusa).

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria
effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 €
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2, L. n.165/2001, nonché
garantendo I’osservanza dei criteri di economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di
cui all’art.1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresi che il
presente provvednnento ¢ coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio
pubblico ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm. ii.. :

Estensore: Dott.ssa Eleonora Franceschini
Data _Af} ()5 ?ﬁ;%%

Il Direttore: Dott. Luciano Quattrini

a 46.05 .dolg | Fifmf:t

I Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico. ,
Voce del conto economico su cui imputare la spesa: /

Autorizzazione: /

Data Dott.ssa Ba;bd{a@ Firma
"

Parere del Direttore Amministrativo Dott.ssa Anna Petti:
favorevole \< non favorevole (con motivazioni ailégate al présente atto)
Data /{g./cﬁﬁ!% i6 : " Firma /Q/Q/—\ ‘
Parere del Direttore Sanitario f.f. ‘ Dott. ssa Rita Le Donne
favc;revole N

7

o 92 5] 14




Oggetto: Indizione procedura di gara suddivisa in tre lotti finalizzata all’affidamento della fornitura di n. 1
ecografo cardiologico con sonde, n. 1 ecografo uro-ginecologico con sonde e n. 1 spirometro da destinare al
Poliambulatorio di Sant’Elpidio (RI), in attuazione del progetto “Accorciamo le distanze” ex DCA
U00159/2017. Importo complessivo pari ad € 192.050,00 (IVA esclusa).

' Pag. 2di5

IL DIRE TTORE DELLA U.0.C. ACQUISIZIONE E LOGIST. ICA DI BENI E SERVIZI

PREMESSO che:

- con DCA N.U00159/2017, pubblicato in BURL n.38 del 11 maggio 2017, la Regione Lazio ha
approvato il Progetto “Accorciamo le Distanze”, finalizzato all’ottimizzazione dell’assistenza
sanitaria nelle Isole Minori ¢ Localita caratterizzate da difficolta d’accesso;

- in attuazione del suddetto progetto regionale la ASL di Rieti ha elaborato un pmprxo sub-progetto

: che tiene conto delle esigenze specifiche del territorio;

- tale sub-progetto & articolato su quattro divelli < L ; S ~

. 1) sensibilizzazione della popolazione nei confronti del programml di prevenzmne

Z)estensmne/qual1ﬁcazmneﬂaﬂ’assxstenza écmmhare, : .
‘ attre: am e a dlsposmone del P 'ambulatono di

4) svﬂuppo dell’mtegrazmne socio-sanitaria;
cosi come emerge dalla relazione relativa allo stato d’avanzamento del progetto di cui trattasi
trasmessa alla Regione Lazio con nota prot. n. 57527 del 03/11/2017; agli atti;

VISTA la nota prot. n. 0360779 del 13 luglio 2017 la Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali — Area
Programmazione Rete Ospedaliera ¢ Risk Managment, ha comunicato di aver predisposto i provvedimenti di
hqmdazxone relativi all’erogazione del primo acconto degh 882.000,00 € destinati alla ASL di Rieti, per un
importo pari ad € 324.196,46; '

TENUTO CONTO della nota prot. n.. 42905 del 18/08/2017 con cui la UOC Cure Primarie ha richiesto di
procedere all’acquisto di quanto elencato, secondo le proprie esigenze, utilizzando 1’1mporto di cui al
precedente punto nel modo che segue :

- Software per PUA : costo stimato € 25.000 (IVA inclusa)

- Software per PDTA : costo stimato € 25.000 (IVA inclusa)

- . Hardware e sistemi di rete : costo stimato € 50.000 (IVA inclusa)

- Ecografo cardiologico con sonde : costo € 120.000 (IVA inclusa)

- Ecografo uro-ginecologico con sonde: costo stimato € 100.000 (IVA inclusa)

- Spirometro : costo stimato € 15.000 (IVA inclusa)

- POCT : costo stimato € 15.000 (IVA inclusa)

CONSIDERATA la necessita, alla luce dell’attuazione del sub-progetto di cui trattasi, ed in particolare del
punto n. 3) dello stesso, di sostituire per obsolescenza alcune attrezzature elettromedicali di proprieta della
ASL di Rieti, ubicate all’interno della sede del Poliambulatorio di Sant’Elpidio (RI), ambulatorio di
riferimento per le iniziative di telemedicina, come da nota prot. n. 57527 del 03/11/2017;

CONSIDERATA, altresi, la necessita di acquistare uno spirometro da destinare allo stesso ambulatorio di
Sant’Elpidio (RI), cosi come evidenziato nella stessa nota prot. n. 57527 del 03/11/2017;

DATO ATTO, pertanto di dover procedere all’espletamento deHa procedura di gara nella forma della
procedura aperta ai sensi dell’art. 36 lett. b) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, suddivisa in tre lotti, per
Pacquisto di n. 1 Ecografo cardiologico con sonde, n. 1 Ecografo uro-ginecologico con sonde ¢ n. 1
Spirometro, da destinare all’ambulatorio di Sant’Elpidio (RI); :

PRESO ATTO che I'importo complessivo dell’appalto ammonta a ca € 192.050,00 (oltre IVA) ripartito sui
tre lotti nel modo che segue :

- Lotto n. 1 - Ecografo cardiologico con sonde : € 98.300 (oltre IVA)

- - Lotto n. 2 - Ecografo uro-ginecologico con sonde : € 81.500 (oltre IVA)

- Lotton. 3 - Spirometro : € 12.250 (oltre IVA)



presente atwwvenga pubbhcata neﬁ’alba ‘preto‘ ’o :
egge 18 09* 29&9 n 69e deI I) Lgs 14 03.201 33‘




Oggetto: Indizione procedura di gara suddivisa in tre lotti finalizzata all’affidamento della fornitura di n. 1

ecografo cardiologico con sonde, n. 1 ecografo uro-ginecologico con sonde e n. 1 spirometro da destinare al

Poliambulatorio di Sant’Elpidio (RI), in attuazione del progetto “Accorciamo le distanze” ex DCA
U00159/2017. Importo complessivo pari ad € 192.050,00 (IVA esclusa).

Pag. 4di5

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che:

il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria
effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994

~ € ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2, L. n.

16572001, nonche garantendo ’osservanza dei criteri di economicita, di efficacia, di pubblicita, di

_ imparzialita e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n.

15/2005. 11 dirigente attesta, altresi, che il presente provvedimento & coerente con gli obiettivi

‘deﬁ Azwnda ed assolutamente utile per 11 servizio pubbhco ai sensi deH’art 1, Lion 20/1994 ¢

SSme 11

il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la
sottoscrizione dello stesso;
DELIBERA

di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al

controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

ore Generale
¢lla D’Innocenzo




La presente Deliberazione & inviata al Collegio Sindacale

niue RBMWG 0B | .

La presente Deliberazione ¢ esecutiva ai sensi di legge

2 8 MAG. 2018

La presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line aziendale [
ai sensi dell’art.32, comma 1, L.18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33

in oggetto | per esteso X

in data gﬁ% MAG, 2335

Rietili 2 8 MAD 20!



































































































































































if

e

i


































